

DODATEK 1^{sz}y

DO NUMERU 21.

DZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

Siedlce dnia $\frac{15}{27}$ Maja 1837 roku.

Nro $\frac{24056}{1109}$ z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Jakie Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy Reskrypcie z dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. Nr. 31553 nadesłała Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 6 (18) Kwietnia r. b. Nr. 3756. pozwalające wprowadzać z zagranicy na użytek fabryk, bursztyn miarki, czyli opiłki bursztynowe (dotąd w pozycyi 21. części I. taryfyy Celnój do wchodu zakazane) za opłatą cła po zł. 30 od centnara; takie Rząd Gubernialny niniejszém dla wiadomości publicznej, polecając ściśle do takowego stosowanie się, w kopii wiarogodnej komunikuje, z nadmienieniem, że Komory Celne Graniczne Gubernii tutejszój, jak również Komora Konsumowa Siedlce pod jednym stosowne w téj mierze rozporządzenia otrzymują; z tym wszakże dodatkiem, że Komory Celne graniczne, cło wchodowe po złp. 3. od centnara, zaś Komora Konsumowa cło Konsumowe po zł. 27 pobierać są obowiązane.

Siedlce dnia 12 (24) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I^o

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego & & &

Rada Administracyjna Królestwa.

W celu ułatwienia środków do udoskonalenia sztuki lakierniczój w Kraju tutejszym zmierzających— zważywszy: że na ten koniec niezbędnie są potrzebne opiłki z pewnego tylko gatunku bursztynu otrzymane, sprzedające się za granicą pod imieniem (blankstüche) których okruszyny z bursztynu Krajowego pochodzące zastąpić niemoga, z uwagi oraz, że kopalnie tutejsze nie poniosą w tém żadnego uszczerbku choć opiłki bursztynowe na użytek fabryk lakierniczych z zagranicy będą sprowadzane, ponieważ okruschy z krajowego bursztynu

Wostateczny znajdują odbył; Rada Administracyjna na wspólny wniosek Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego tudzież Przychodów i Skarbu, oraz po zniesieniu się w tej mierze z Władzami Cesarstwa, postanowiła i stanowi co następuje:

Artykuł 1.

Borsztyn miałki (opiłki bursztynowe) pozycyą 21. w części I. taryffy Celnej obowiązującej obecnie do wprowadzania z zagranicy zakazany, może być edtąd wprowadzany na użytek fabryk, za opłatą cła po zł: 30. od centnara poczynając od daty ogłoszenia niniejszego Postanowienia.

Artykuł 2.

Wykonanie niniejszego Postanowienia poleca się Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego tudzież Przychodów i Skarbu w czém do której należy.

Działo się na Posiedzeniu Rady Administracyjnej w Warszawie dnia 6 (18) Kwietnia 1837 roku.

W nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, w zastępstwie Członek Rady Administracyjnej Prezydujący (podpis:) Generał Adiutant RAUTENSTRAUCH.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego

(podpisano) E. GOŁOWIN.

Sekretarz Stanu

(podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z Oryginałem Sekretarza

Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Nr. 3756.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Kulczycki.

Nr. 20072. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zadosyc czyniąc Odezwie Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17177. Rząd Gubernialny Podlaski obwieszczenie jego dotyczące wystawienia przez entrepryzę nowego domu na pomieszkanie Komory Celnej w Michałowicach, w następującym wypisie podaje do powszechnej wiadomości:

Siedlee dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 19177. 243. Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI

Z powodu, że ogłoszona Licytacya na wystawienie nowych zabudowań dla Komory Celnej I Rzędu w Michałowicach nie przysłała do skutku, Rząd Guber-

niałny w dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 20. Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr. 23117. przez który usunięto główny powód do odstręczenia się Pretendentów od tej entrepryzy, jakim być może, ożaczenie do wzniesienia budowli z zbyt krótkiego terminu, a który przedłużonym został do d. 1. Października 1838 r. postanawia więc nowy i ostateczny termin do podjęcia się w mowie będącej entrepryzy na d. 6 (18) Maja r. b. z wezwaniem Interessantów, aby się w powyższym celu na terminie oznaczonym w Biórách Rządu Gubernialnego posiedzenia w gmachu S. Leonarda mającego, opatrzeni w vadia poniżej oznaczone stawić zechcieli.

Licytacya odbędzie się stosownie do przepisów Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Maja 1833 r. w tomie 15 Dziennika Praw ogłoszonych, przez opieczętowane deklaracye, które tylko do godziny 12 z południa w miejscu i dniu powyżej oznaczonym składane być powinny, później albowiem złożone, przyjęte niebędą. Warunki zaś do licytacji są następujące:

1. Cały koszt na wystawienie budowli nowych, przysług Komorę Celną tego Rządu w Michałowicach stanowiąc mających, wyanszlagowanym jest od summy złotych polskich dziewięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta dwadzieścia ośm, Nr. Zł. 96328. W deklaracyi więc do której należy załączyć świadectwo Kassy Głównej z złożonego vadium w kwocie złotych dziewięć tysięcy sześćset czterdzieści Nr. Złp. 9640. bądź w gotowiźnie bądź w listach zastawnych, Deklarant oświadczyć ma życzenie, że albo za summę wyanszlagowaną podejmie się entrepryzy wystawienia wzmiankowanych budowli, albo za wyższą i jaką mianowicie? zawsze jednak konkurujący o tę entrepryzę, obowiązany będzie w ciągu roku przyszłego 1838. budowle w zupełności wykończyć, tak aby przed zimą w tymże roku Komora z Wilczkowic do Michałowic przeniesioną być mogła, oprócz tego czyni się tu wyraźne ostrzeżenie, że gdyby niebyło zgłaszającego się do entrepryzy za summę anszlagiem obiętą, w takim razie przed zawarciem kontraktu potrzebną będzie poprzednia decyzja Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, bez której odbyta Licytacya deklaracyjna nad summę anszlagową, w którym Skarb nieobowiązuje.

2. Forma Deklaracyi przepisana i dołączoną jest do Postanowienia Rady Administracyjnej już powyżej wzmiankowanego, do którego wzoru Deklaranci pod nieważnością najściślej stosować się są w obowiązku.

3. Od dnia zawiadomienia Entreprerera, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu deklaracyą jego zatwierdziła, dla zawarcia z nim w drodze administracyjnej formalnego kontraktu, nadto dla doręczenia potrzebnych planów i kosztorysów, które w najlepszym stanie zachowywać i takowe po ukończeniu budowli odbierającemu one Urzędnikowi doręczyć, pod odpowiedzialnością winien będzie. Koszta wszakże całej tej czynności, jakoteż papier stemplowy, ogłoszenia przez Gazetę Warszawską, tudzież wszelkie porto, należą do Entreprerera.

4. Po podpisaniu kontraktu i zatwierdzeniu onegoż przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu, uzyska Entrepreneur $\frac{1}{3}$ jedną piątą część summy deklaracją zatwierdzoną oznaczonej, pierwszym, forszusem, jeżeli takowy zabezpieczy kaucją fidejussoryczną za legalną przyjętą i do zupełnego dopełnienia kontraktu trwać mającą, drugi podobny forszus otrzyma Entrepreneur w ówczas, gdy udowodni, że wszelkie materiały do budowni potrzebne sprowadził, i że fundamenta wedle warunków kontraktowych założone zostały; trzeci forszus może być żądanym w tej samej ilości, w ówczas dopiero, gdy Entrepreneur udowodni, że budownie w trzech piątach częściach ukończone zostały, i że wartość dokonanej budowni równa jest $\frac{2}{3}$ summy zatwierdzoną licytacją oznaczonej: reszta zaś należitości wypłaconą będzie dopiero po zupełnem wykończeniu budowni i na zasadzie protokołu odbiorczego przez Urzędnika spisać się mającego.

5. Za moc, dokładność i wszelką trwałość wszystkich tych budowni i robot anszlagami i planami obiętych, Entrepreneur do pięciu lat od daty odebrania całej entrepryzy liczyć się mających, najsolenniejsz zaręcza, i dla tego wszelkie poprawy udokładnienia lub umocowania w ciągu pięcio-letniego czasu wykryć się mogące, na każde zawołanie własnym kosztem mocno i trwale w obecności Znawcy i Dozorey Rządowego uzupełnić przyjmuje na siebie obowiązek, inaczey w każdej zwłoce, lub niedokładnie dopełnionej poprawie, zostawia Entrepreneur Rządowi zupełną wolność tego wszystkiego na swój koszt dokonania, a wszelki wydatek na to wyłożony dozwała z kaucyi każdego czasu i bez żadnego sporu Sądowego drogą administracyjną przez Sekwestracją lub wydzierżawienie Dóbr kaucyi podległych wyekwować i w zupełności odzyskać. Czyni się tu wszakże wyjaśnienie w myśl Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 4. Września 1830 roku Nr. 61586. iż nadzwyczajne burze i wydarzenia gwałtowne, na nową budowę działające, a należycie udowodnione, od tej odpowiedzialności Entrepreneurera uwalniają, i że tylko w takim przypadku wspomniona odpowiedzialność do niego będzie zaregulowaną, gdy się okaże w ciągu lat pięciu że zły stan budowni był wyraźnym skutkiem złych materiałów, lub niedokładnej roboty.

W końcu nadmieniam się, iż warunki do kontraktu, jakoteż plany i wykazy kosztów w mowie będącej budowni, każdego czasu mogą być żądającym Pretendentom okazane w Biórach Wydziału Skarbowego, mianowicie w Sekcyi Dochodów Niestalych, za zgłoszeniem się do Naczelnika téjże Sekcyi.

(3 raz)

Kielce dnia 8 (20) Kwietnia 1837 roku.

Gubernator Cywilny, Referendarz Stanu, WALEWSKI.

Zamojski S. J.

Nr. 21583. z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Dotychczas kosze w których są opakowane jaja bez względu ich pochodzenia czyli z Krakowa lub z zagranicy, uważane jako zupełnie prosty wyrodek

z prętów surowych niestruganych i wyłącznie za ambularz do transportowania jaj służący bez opłaty cła przepuszczane były.

Powodowana otrzymaniem teraz od Kommissarza pełnomocnego Rządu w Krakowie przełożeniem z dnia 18 (30) Marca r. b. Nr. 282, że kosze które z Krakowa wychodzą użyte do ułożenia w nie jaj, są to kosze nowe białe z prętów struganych, zatem roboty lepszej koszykarskiej mniejsze i większe które po wyjęciu z nich jaj stanowią nowy artykuł sprzedaży, że niebędąc właściwym ambularzem, którego nawet jaja na galarach prowadzone niepotrzebują; służą tylko pozornie za takowy dla łatwiejszego przemycania ich w Kraj Polski. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chcąc takowemu nadużyciu zapobiedz, zaleciła Rządowi Gubernialnemu Krakowskiemu wydanie Komorom Granicznym zarządzenia, aby wszelkich jakoby za ambularz do jaj użytych koszy do Kraju niewpuszczają, jeżeli interessenci oddzielnymi certyfikatami nieudowodnią, iż takowe kosze są fabrykatem Wolnego Miasta Krakowa w którym to razie cło taryfą Krakowską przepisane pobrać od nich należy.

O wyrzeczeniu tém przez Reskrypt z dnia 10 (22) Kwietnia r. b. Nr. 25359 udzieloném; Rząd Gubernialny wszystkie Władze Skarbowe uwiadamiając, ściśle do takowego stosowanie się poleca.

Siedlce dnia 12 (24) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*

Nro ²¹⁰⁸/₁₁₃₄. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W skutek Odezwy Dyrektora Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z dnia 24 Marca (5 Kwietnia) b. r. Nr. 4432. obejmującej zawiadomienie o wydanym Komorze Rossyjskiej Żółtki przeciwległej tutejszej Komorze 2. Rządu Złotoryi rozporządzeniu, upoważniającem ją do uskuteczniania przez lat dwa, poczynając od $\frac{1}{2}$ Marca r. b. ekspedycyi z Cesarstwa do Królestwa i nawzajem wyrobów własnych Rossyjskich i Polskich wszystkich trzech klass; i że Komorę Choroszcz przeciwległą Komorze tutejszej I. Rządu w Tykocinie, pozostawiono przy dotychczasowych attribucyach do dalszego rozkazu. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wydała również zarządzenie Komorze Celnej 2. Rządu w Złotoryi, aby wszelkie wyroby Polskie i Rossyjskie wszystkich trzech klass stosownie do istniejących ogólnych przepisów, za poborem właściwego cła tak w zupełności jak to dotąd na Komorach I. Rządu od granicy Cesarstwa ma miejsce, przez ciąg czasu wyżej oznaczonego przepuszczają.

Wyrzeczenie to Rząd Gubernialny mając sobie przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13 (25) Kwietnia r. b. Nr. 29905 udzielone, takowe do wiadomości i po ściśle zastosowanie się wszystkim Władzom

Skarbowym Poliejnym i Administracyjnym, oraz interessowanej Publiczności podaje.

Siedlce dnia 12 (24) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. ²⁰⁵²²/₁₀₃₄. Wydział Skarbu, Sekcyja Dochodów Niestałych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9 (21) Kwietnia r. b. Nr. 30014. że poniżej wymienione osoby, a mianowicie:

1. P. Antoni Jahn.
2. Starozakonni Izrael Szlama Hertzlich i
3. Boruch Majer Magielaner— wszyscy trzej z Miasta Warszawy, po wykwalifikowaniu się na kupców do właściwych list kupców Warszawskich zapisani i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni zostali, a w szczególności:

Jahn na handel hurtowy towarów kolonialnych, materyałów aptecznych i farbierskich zagranicznych

Hertzlich na handel kupiecki korzeni bez trunków.

Magielaner na handel hurtowy towarów łokciowych krótkich, norembergskich, kolonialnych i materyałów farbierskich zagranicznych, wszyscy pod firmą własnego nazwiska.

Rząd Gubernialny zaleca wszystkim Komorom Celnym Granicznym, Komorze Konsumowej, Urzędowi Konsumcyjnym i handlu kontrollującym, ażeby powyżej wymienione osoby do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, i jako istotnych kupców uważały.

Siedlce dnia 12 (24) Marca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 19538. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Domieszczając poniżej listę imienną osób z różnych Województw zbiegłych o rozmaite przestępstwa obwinionych, zaleca niniejszym Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby ściśle onych śledztwo w obrębach swęj Administracyi poruczonych zarządzili i o skutku najdalej w dniach 30. właściwym Kommissarzom Obwodów Rapporta złożyli.

Lista Imienna zbiegłych osób.

1. Maryanna Wiśniewska w roku 1834. przytrzymana na włóczęgostwie zbiegła z pod dozoru Policyjnego Miasta Lipna Gubernii Płockiej.
2. Wincenty Urbaniak o kradzież obwiniony zbiegł z więzienia inkwizycyjnego w Piotrkowie, wieku lat 30. rodem ze wsi Suiszyn, Obwodu Sieradz-

kiego, Gubernii Kaliskiej, ostatnio zamieszkały na Pustkowie Kopeć, do Gminy Małogowskiej należącym; religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów ciemnych, wzrostu średniego, ubrany w płaszcz, spodnie i kamizelkę granatową, także kaszkiet z daszkiem, chustkę na szyi w kratki czerwoną, buty dobre, płaszcz białą flanelą podszyty, koszulę jedną.

3. Jan Wadewski lat 19 liczący, urodzony we wsi i Gminie Kamocinek, Gubernii Kaliskiej, wzrostu miernego, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, oczu siwych; zbiegł z rzeczonój Gminy i niewiadomo gdzie się znajduje.

4. Józef Łajac chłopiec, lat 18. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu niebieskich, czoła niskiego, zbiegł z Gminy Gojców Obwodu Opatowskiego Gubernii Sandomierskiej.

Siedlce dnia 1 (13) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Szydłowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jakoteż i Wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Walentego Masz lat około 58. wzrost dobry, twarz szczupłą, zarost rudawy, włosy ciemno blond mającego, który przy ucieczce z Miasta Kurozwęk, ubrany był w kożuch z czarnych baranów sukmem zielonym kryty, i czapkę chłopską także z czarnych baranów i buty na obcasach, jako o kradzież prawnie poszlakowanego ściśle śledziły, a w razie ujęcia z nim podług prawa postąpić raczyły.

Szydłów dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1837 roku.

Nr. 22323.

Podśudek Prezydujący R. Wolski

Nr. 480.

w Siedleach dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1837 roku.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Podlaskiej.

Uwładamia Publiczność, iż Dobra Ziemskie Orzechów w Powiecie Włodawskim, Gubernii Podlaskiej położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione na satysfakcyą zaległych procentów Towarzystwa z mocy Artykułu 86 i 87. Prawa Sejmowego z d. 1 (13) Czerwca 1825 r. zapadłego w trzech letnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. 1837. do dnia Miesiąca tychże 1840. przez publiczną Licytacyą w dniu 1 (13) Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana w Siedleach w miejscu posiedzeń Dyrekcyi Szczegółowój Gubernii Podlaskiej odbyć się mającą, więćiej dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami:

1. Dzierżawca obowiązany będzie opłacać corocznie ciężary gruntowe-podatki publiczne do grantu przywiązane.

2. Przed obciążeniem Dóbr w possessyą a najdalej w dniach trzech po odbytej Licytacji i utrzymaniu się przy Dzierżawie zapłaci do Kasy Obwodu podatki zaległe uprzywilejowane, jakie a dniem rozpoczęcia Licytacji wykazane będą na zaległości.

3. Winien będzie przed obciążeniem dzierżawy zapłacić całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu od udzielonej na te Dobra pożyczki przypadającą z kosztami zjazdu i oddania Dóbr w possessyą przybliżonyja sposobem złp. 800. uważając, i karami ogółem złp. 9349 gr. 28. obrachowaną.

4. Przyjąć obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierżawy wnoszenia opłat z Dóbr tych Towarzystwu Kredytowemu należących, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od dnia 1. do 12. Czerwca i od dnia 1. do 12 Grudnia każdego roku, które to wypłaty półrocznie złp. 3875 gr. 13 wynosić mogą.

5. Oddać Dobra po wyjściu kontraktu, w takim stanie w jakim je obejmuje.

6. Zrzec się na wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe.

7. Co do uchybień opłat, Dzierżawca poddać się winien exekucyi Administracyjnej i ulegać będzie Decyzjom Władz Towarzystwa Kredytowego.

8. Każdy chęć licytowania mający, złoży na wadium w monecie brzęczącej, złp. 3880. które onemuż po ukończeniu Dzierżawy wydanem zostanie, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni, w przeciwnym razie wadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły. Wadium to po dopełnieniu §§. 2. i 3. niniejszych warunków, jako kaucya na lat trzy dzierżawy w Dyrekcji pozostać mając, może być przez plus-Licytanta, na Listy Zastawne z odpowiedniami kuponami wymienione. W końcu ostrzega się Właścicieli, lub osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli być pokrzywdzonymi, przez wystawienie Dóbr na wydzierżawienie i zamierzali w myśl Artykułu 93. Pr. Kr. zanieść skargi do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali:

a. W razie uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie wezwanie przed terminem do Licytacji oznaczonym.

b. W razie zaskarżenia samej Licytacji, natychmiast do protokołu licytacyjnego; późniejsze albowiem podania ich szczególnie po wydaniu w kopii protokołu Licytacji Dzierżawcy, wcale co do ich zasadności rozbiernami niebędą i jako spóźnione bez żadnego skutku pozostaną. O wszelkich innych warunkach w Biórze Dyrekcji Szczegółowej dowiedzieć się można.

Prezes F. MARKOWSKI.

Pisarz K. Wyrzykowski.

DODATEK 2gi